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Nyt fra området 
Notering pt. er uforandret for grise på 13,80 kr./kg                           

og uforandret på søer med 13,20 kr./kg. 

Noteringen ligger fortsat alt for langt væk fra den Tyske notering, men 
desværre også det Europæiske indeks. Det sår tvivl om leverancerne 

af grise til slagterierne. Lige nu er den gode økonomi i smågrisepro-
duktionen en kæmpe udfordring og i 2023 ender det med, at der køres 

flere smågrise ned over grænsen end der bliver slagtet herhjemme. 

Status omkring Sæby Slagteri 

Her er Tillidsmand Jens Hansen blevet jobbanksbestyrer for de næste 

9 måneder. 

Sidste melding fra Sæby gik på, at der er godt og vel over 100 
kollegaer, som er kommet i nyt job uden for branchen, og der er ca. 

110 medarbejder der har sagt ja tak til at forsætte inden for Danish 
Crown og flytte efter deres arbejde på enten Horsens, Herning, Blans 

eller Ringsted.                                                                             

Der er også gang i en den del omkring uddannelse - for at få de 

kompetencer der bliver spurgt efter fra andre virksomheder. 

Vi ønsker alle kollegaer god vind fremover, og håber at alle kommer 

godt videre. 

 

Styrkelse af tillidsrepræsentants rolle 

Ved overenskomstforhandlingerne blev der aftalt mange ting, det der 

især skal fremhæves her, er de nye tiltag for at styrke 

tillidsrepræsentantens rolle - Slagter § 36 i overenskomsten. 

Organisering 
Der må ikke lægges hindringer i vejen for virksomhedens- eller 

medarbejdernes organisering. 

 
Møder med nyansatte 

Tillidsrepræsentanten gives mulighed for i arbejdstiden at mødes med 
nyansatte medarbejdere. Formålet med mødet er at orientere om 

tillidsrepræsentantens samarbejde med virksomheden og muligheden 
for medlemskab af Fødevareforbundet NNF. 

På virksomheder med skiftende arbejdssteder eller mobile 
medarbejdere tilstræbes det, at nye medarbejdere får lejlighed til at 

møde tillidsrepræsentanten. 
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Kan dette ikke lade sig gøre, kan mødet afholdes digitalt. Der kan 
træffes lokalaftale om andre ordninger. 

Mødet planlægges i øvrigt under hensyn til virksomhedens 

driftsmæssige forhold. 

Hvis der ikke allerede er en aftale om, hvordan du som tillidsrepræ-

sentant får talt med alle, opfordres du hermed til at få drøftet med 

ledelsen, hvordan det skal ske. Retten til at tale med alle nye om 

organisering og medlemskab af Fødevareforbundet NNF er aftalt, fordi 

vi er enige om, at det er vigtigt at være medlem af fagforeningen. 

Husk – har du brug for hjælp og vejledning så kontakt endelig 

Fødevareforbundet NNF, så du kan få lavet aftaler om dette. 

 

Redigering og trykning af Slagter-Industri 

Slagter overenskomst 2023-2025 er lagt på hjemmesiden og tryk af 

den nye overenskomst er nu klar. Tillidsrepræsentanterne har 

modtaget de nye overenskomster.   

Lønblade for 2023 er på hjemmesiden. Se under Overenskomster – 

Slagter-Industri. 

Det er overenskomstversionen på hjemmesiden der laves rettelser i, 

når der er noget, der skal ændres. I Slagter under Lærlinge, er der 

sket en rettelse i satsen ved barns sygdom. 

Link: Overenskomster – Slagter-Industri område (nnf.dk) 

I forbindelse med overenskomstreguleringen eller hvis du er i tvivl om 

noget, kan du få lavet et løntjek. Du er selvfølgelig meget velkommen 

til at kontakte din tillidsrepræsentant eller en konsulent for en 

gennemgang. 

 

 

 

https://www.nnf.dk/overenskomst/fodevareindustri/
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Ændring i arbejdsgiverbetalt pension 

Som skrevet om i sidste Nyhedsbrev - sker der en ændring i 

procentfordelingen fra den 1. juni 2023 på Slagter-Industri. 

Arbejdsgiverne skal betale 10 % i pension og du skal betale 2 %. 

Hvad betyder det i kroner og øre? Se forskellige eksempler på 

hjemmesiden.  Ændret pension giver mere i løn (nnf.dk) 

 

Ferieregler – optjening, afholdelse og opsparing 

Har du undret dig over, at der er forskel på det beløb, du får udbetalt 

når du afvikler feriedage? 

Forklaringen er: 

Optjening af ferie sker med 2,08 dage pr. måned, uanset om du er på 

arbejde eller ej. Som betaling for dage når du afholder ferie, optjener 

man en feriegodtgørelse som udgør 12,5 procent af lønnen. 

Som ordet selv fortæller, er feriegodtgørelse en godtgørelse – en slags 

økonomisk kompensation, som du kan optjene, mens du arbejder. Når 

du holder ferie, bruger du af din godtgørelse i stedet for at få løn.  

I perioder hvor du afholder ferie – for eksempel tre ugers ferie i juli 

måned – optjener du fortsat 2,08 dag til ferieafholdelse, men lønnen 

du optjener af, er reelt kun én uge. 

Har du perioder med en del overarbejde vil du også se en forskel i 

beløbet, da det bliver regnet ud fra din faktiske opsparing. 

 

 

 

 

https://www.nnf.dk/nyheder/2023/juni/aendret-pension-giver-mere-i-lon/
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Min side er vigtig - så kan ikke skrives for tit  

Vigtig information kan ikke skrives for tit, så her kommer lige en 

oplysning igen. 

Som medlem af Fødevareforbundet NNF har du adgang til  

https://www.nnf.dk/min-side/  via nnf.dk. ’Min side’ indeholder en 

række funktioner, som du kan læse mere om her: Guide: Vær i 

kontakt med forbund og a-kasse via ’Min Side’ (nnf.dk)  

Du vil modtage post fra forbund og a-kasse via ’Min post’ på ’Min side’. 

Her kan du også skrive til os. Husk, at er du ledig - og modtager 

dagpenge, har du pligt til at læse post fra a-kassen. 

Du vil modtage en mail og en sms, når der er ny post til dig på ’Min 

side’, så husk at kontrollere, at det er den rigtige mailadresse og det 

rigtige mobilnummer, vi har stående på dig. Det gør du under punktet 

’Mine oplysninger’, der ligeledes findes under ’Min post’. 

Ret dine oplysninger så du er sikker på at få besked, når der er nyt på 

din side. Video: Ret dine oplysninger på 'Min side' (nnf.dk) 

 

OK kursus  

Der er planlagt OK kursus på DFO, Slagter og Mejeriområdet den 13., 

14. og 15. december 2023. Har du som tillidsvalgt ikke deltaget 

tidligere i dette, så kontakt endelig afdelingen, som også kan sørge for 

tilmelding.   

 

 

 

 

 

 

https://www.nnf.dk/min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/video-ret-dine-oplysninger-pa-min-side/


Juni 2023 Side 6 

 

 

Fire kontingentkategorier  

Som bekendt er der sket flere ændringer i kontingentet i forbindelse 

med indmeldelse og i forhold til bestemte situationer, man kan komme 

til at være i. 

Kontakt Fødevareforbundet NNF for en afklaring og husk, det er bedre 

at spørge end ikke gøre noget. Måske kan du få nedsat dit 

fagforeningskontingentet i en periode at spørge end ikke gøre noget. 

Måske kan du få nedsat dit fagforeningskontingentet i en periode 
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Tak for din tid  

Du er meget velkommen til at kontakte os – eller din 

tillidsrepræsentant, hvis du har spørgsmål - eller ønsker yderligere 

oplysninger.  

Se flere nyheder på  Fødevareforbundet NNF, hvor du som altid kan 

læse mange gode artikler og finde nyttige informationer udover din 

overenskomst. 

Har du har et emne, du tænker ville være relevant at skrive om, så 

send endelig en mail med forslag. 

På vegne af konsulenterne samt med et ønske om en god sommer til 

jer alle.  

MVH. Tom Jensen 

 

 

https://nnf.dk/

